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Kalenderen
Oktober
Torsdag d. 1.
Kl. 12.00: Soranerfrokost
Lørdag d. 10.
Kl. 17.15: Soransk Samfunds Arsfest

November
Torsdag d. 5.
Kl. 12.00: Soranerfrokost

Lars Herborg fortæller om 
“små forløb i Lars’ liv med 
fødevarer”

Fredag d. 6.
D e a d lin e  ti l  nr. 6, 2 0 0 9

December
Torsdag d. 3.
Kl. 10.15: Bekransning af .

Holbergs statue w
Bemærk: Ingen frokost torsdag d. 3. december
Lørdag d. 5.
Kl. 19.00: Fynsafdelingens julefrokost I r
Lørdag d. 12. .
Kl. 12.00: Julefrokost 2009  | /

✓ Se omtale inde i bladet
Soranerfrokoster afholdes i H auerslevsalen, 

Soranern es Hus, Solvej 1 , Frederiksberg
Tilmeldinger på telefonsvarer 3848 0049 senest to 
dage før arrangementet med oplysning om navn og 
afgangsår.
Spørgsmål kan rettes til hovmester Andreas 
Çhristiani, telefon 3940 6614 hverdage kl. 9 - 12. 
Argangstræf kan indkaldes gennem Soranerbladet.
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SORANERUadet
Tak for en kærkommen gave!

Fra et af Soransk Samfunds ældste medlemmer, Aksel Rosen (R33), Århus, har vores 
kasserer, Per Just Florman, netop modtaget en donation på 5 .0 0 0  kroner.

Det var en behagelig overraskelse. Tilsyneladende medfører gaven ingen forplig
telser, hvorfor den fra kasserer og formand for Samfundet tolkes som et kærkomment 
bidrag til aktiviteterne og trivselen i Soransk Samfund og som en opmuntring til fortsat 
at yde et stykke arbejde til fælles gavn.

Til Aksel skal der fra Samfundets side lyde en hjertelig tak, fordi han tænkte på os!
Donationen kommer tilfældigvis samtidig med, at ’’Gammelsoranerlegatet” har fået 

sine vedtægter approberet af Civilstyrelsen. Længere inde i bladet er legatet omtalt, og 
dets vedtægter er trykt. Der fremhæves i artiklen lige netop, at dette legat er åbent for 
donationer fra de af Samfundets medlemmer, der føler trang til at yde et ekstraordi
nært bidrag til gavn og glæde for Soransk Samfund.

Og så kommer gaven fra Aksel Rosen!
Legatbestyrelsen vil med tak lade dette bidrag være det første, som derved er med til 

at øge kapitalen i ’’Soransk Samfunds legat for gammelsoranere og deres efterladte”, 
som er legatets officielle navn, og Aksel Rosens navn vil således være det første, der vil 
blive sat på den æresliste over bidragydere til legatet, som vil blive ophængt i Hauer- 
slevsalen i Soranernes Hus.

Rikke Barnholdt Hansen Lars Herborg Niels Henriksen
Bestyrelsen for ’’Soransk Samfunds legat for gammelsoranere og deres efterladte”

Husk at adresseændringer skal meddeles kassereren!
Benyt eventuelt formularen på hjemmesiden

3



Julefrokost 2009
Lørdag 12. december 2 0 0 9  slås dørene op til 
Hauerslevsalen i Soranernes Hus til den årlige 
julefrokost, som begynder kl. 12.00.
Som sædvanlig vil Hovmester og hans stab overgå sig selv i 
forberedelserne til de kulinariske excesser, som tilbydes de 
frokostgæster, som er tilstrækkeligt tidligt ude til at melde sig!

Til julefrokosten er man velkommen til at tage sin led
sager med. Kuvertprisen er den sædvanligt lave: 150 kroner, 
inklusive alt, hvad man vil kunne spise og drikke.

Efter selve frokosten er der naturligvis som traditionen 
byder kaffe med småkager og ”kage på fod”.

Der er begrænset plads i Hauerslevsalen, så hurtig tilmelding er nødvendig. Der kan 
foretages tilmelding til hovmester, Andreas Christiani, på hans privattelefon 3940  6614, og 
han træffes bedst mellem kl. 9  og kl. 12.
Tilmelding kan også ske per post: Løvsangervej 5, 2900  Hellerup.
Læg mærke til, at der ikke er almindelig soranerfrokost torsdag 3. december!

Backupper til layouter
Hvad sker der, hvis bladets layouter brækker et 
ben eller på anden måde går ned?
Tja, så kommer bladet ikke ud til tiden! Derfor søger redak
tionen er grafisk ildsjæl, som vil gå med i team-arbejdet ved 
at være til rådighed i værst tænkelige tilfælde.

Du vil få fortalt den grundlæggende produktionsgang, men 
du vælger selv, hvilke værktøjer du vil bruge. Det hele fore
går elektronisk over nettet (også kontakten med trykkeriet)
-  du skal blot være på standby, indtil der måske bliver brug 
for dig.

Når bladets nuværende layouter trækker sig definitivt tilba
ge, vil du så også være godt rustet til selv at overtage ror
pinden!

Skriv til os på soranerbladet@groupcare.dk og fortæl os, 
hvorfor du brænder for at påtage dig denne spændende og 
udfordrende opgave!

Redaktionen a f Soranerbladet
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En h istorisk dag på Sorø A kadem i

Skibsreder Mærsk Mc-Kinney Møller ankommer til indvielsen

5. august 2 0 0 9  fandt indvielsen af det nye viden
center og det tilhørende indkvarteringshus sted på 
Sorø Akademi efter en byggeperiode, som har væ
ret karakteriseret af rettidig omhu, lige siden første 
spadestik blev foretaget 4. februar 2008 .

Grundstensnedlæggelsen fandt sted 21. august 
2 0 0 8 , og nu står projektet færdigt.

I det dejligste danske sommervejr kunne under
visningsminister Bertel Haarder, skibsreder Mærsk 
Mc-Kinney Møller og Ane Mærsk Mc-Kinney Uggla, 
Stiftelsen Sorø Akademis formand, Nick de Neer- 
gaard samt rektor Vibeke Margrethe Hansen, Sorø 
Akademis Skole i selskab med deltag-erne i under

visningsministerens årlige ”Sorø-møde” og alle de 
inviterede gæster i skøn samdrægtighed festlig
holde dagen i fælles glæde over det vellykkede re
sultat, som repræsenteres af de to nybyggede huse 
på hver sin side af ’’Naturfagsbygningen”.

Efter velkomst ved Nick de Neergaard holdt 
næstformanden for ’’Almenfonden”, Ane Mærsk 
Mc-Kinney Uggla et smukt og personligt indlæg, 
hvor hendes farfar, A.P. Møllers ungdom i Sorø 
blev fremhævet, men også betydningen af den 
foretagne investering i fremtidig dansk naturviden
skabelig talentpleje -  baggrunden for hele projek
tet. Undervisningsministeren fulgte op på emnet 

og kaldte i sin tale projektet for ”en 
planteskole for dyrkelse af de store ta
lenter, som hidtil ikke har kunnet ud- 
fordres tilstrækkeligt fagligt i det bestå
ende system”. Talerrækken fortsattes 
af arkitekt Peter Sand, der fortalte om 
byggeriet, samt professor, dekan N.O. 
Andersen, leder af Videncentrets ’’Ad
visory Board”. Til sidst blev der de-
Fra venstre: Birgitte Haarder, Bertel 
Haarder, Ane Mærsk Mc-Kinney Uggla, 
Mærsk Mc-Kinney Møller og Nick de 
Neergaard
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Fysisk eksperiment under indvielsen

monstreret et par spektakulære fysiske eksperi
menter, hvorefter vi alle kunne gå ud i solen på 
’’Grønne Plads”, nyde vejret og buffeten og selv gå 
på opdagelse i de to huse.

Nu er det hverdag, og bygningerne er taget i 
brug. Søndag den 6. september aflagde medlem
mer af Soransk Samfund besøg på Videncentret ef
ter indbydelse fra talentchef Hanne Hautop. Læs 
referat af dette besøg s. 17.

Niels Henriksen (R53)

Fotos: Rolf Christensen

‘Mærsk Mc-Kinney Møller Videncenter” ligger for enden a f “Grønne Plads

Frederik VI”, navnet på indkvarteringshuset bag Naturfagsbygningen.
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R ejsebrev fra  S kt. P etersborg
Skt. Petersborg med al sin sensom- 
merglans tager vel imod mig, da jeg 
ankommer i begyndelsen af september 
måned 2 0 0 8 . Byen ligger på bredde
grad med Oslo, Shetlandsøerne og 
Kap Farvel, og der kan blive rigtig dej
lig frostvejr i december.

Skt. Petersborg, Peter den Stores 
by, som han grundlagde i en sump ved 
Nevaflodens udløb i den Finske Bugt 
tilbage i 1703 , oplever i disse år en 
gennemrenovering af de gamle palæer 
og paladser. Der satses i stor stil på tu
rismen, og rigtig mange forskellige 
sprog høres da også i gadebilledet. Alt 
er rent og pænt. Metroen, byens vig
tige livsnerve, er velholdt, vedligeholdt 
og skinnende ren. Fejemænd og - 
kvinder holder gader og trapper rene, 
og man ser intet affald ligge og flyde. Centrum af 
Skt. Petersborg kan måle sig med andre storbyer 
med shoppingmuligheder, restauranter, caféer og 
hoteller -  også prismæssigt.

Mit navn er Adam Korczynski. Jeg  blev student 
fra Sorø Akademi år 2 0 0 8  på en sproglig/musisk 
linje med russisk som ekstra A-niveau fag. Samti
digt studerede jeg musik ved Musikalsk Grundkur
sus (MGK) på Slagelse Musikskole, som jeg færdig
gjorde samtidig med gymnasiet. På MGK havde jeg 
bratsch som hovedfag. Mine timer foregik både i 
Slagelse og København, så jeg var af sted hver 
eftermiddag/aften for at få undervisning.

Min interesse for musik har jeg haft, fra jeg var 
helt lille. Det hele startede, da jeg var to år gammel. 
Jeg  havde set tv alene i stuen og var derefter drønet 
ud til min mor, hvor jeg havde sagt, at jeg ville spille 
’’viovin”. Jeg fik at vade, at jeg måtte vente, til jeg 
blev fire, og på min 4-års fødselsdag fik jeg min før
ste violin. Jeg  spillede violin, til jeg blev 11, hvor jeg 
skiftede til bratsch. Jeg  husker ikke at have tænkt 
nogen tanker om forskellene mellem violinen og 
bratschen -  bratschen føltes bare så naturlig for 
mig. I en alder af 15  år havde jeg valgt at gå musik
kens vej.

Mit konservatorium ligger i centrum af Skt. Pe
tersborg. Det er en stor og stolt bygning med kom
petente og krævende professorer. Mange russiske 
musikberømtheder som fx Wieniawski, Prokofjev, 
Sjostakovitj, Tjajkovskij og Rimskij-Korsakov har

sat deres fodaftryk her. Det er en bygning med liv i, 
og fra tidlig morgen til ud på de små timer er her 
studerende, der øver sig og får undervisning, og i 
koncertsalen er der hver dag og aften koncerter. 
Det tekniske niveau er højt, men det er det mu
siske, der satses rigtig meget på. Den røde tråd i 
undervisningen er, at musik er kunst, og hvis man 
som studerende ikke kan flytte sig fra imitation til at 
udøve kunst, får man at vide, at man hellere må 
tage sig sammen. Tonen i undervisningen er kon
tant, og professorerne har et fantastisk øre for, 
præcis hvad man skal arbejde med. Min musikalske 
skoling i Danmark, først hos bratschist Ilona Tel- 
manyi og dernæst hos bratschist Johannes Eskær, 
har givet mig et rigtig godt fundament til den sko
ling, jeg nu er i gang med. Der er ingen hviledage 
på konservatoriet. Jeg  kan have hovedfagstime lige 
fra mandag morgen til fredag aften og ofte også 
søndag morgen. Al undervisning på konservatoriet 
foregår selvfølgelig på russisk.

Vi er i alt 1200  musikstuderende ved Rimskij- 
Korsakov Konservatoriet, og 2 0 0  af os er udlæn
dinge. Alle de udenlandske studerende bor på et 
’’Dormitorium”, et kollegium, ca. 3 0  minutter med 
bus fra konservatoriet. Der er studerende fra alle 
verdenshjørner, og jeg er den eneste dansker. Jeg 
bor på 6. sal på et 3-mandsværelse, som jeg deler 
med en komponist fra Chile og en guitarist fra Eng
land. På gangen har vi et lille fælleskøkken, fælles 
vaskerum samt toiletter. Badefaciliteter forefindes i
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Dokumentation for at “Dormitorium” ikke er et f emstjernet Michelin-hotel

stuetagen, og her er også vaskemaskiner. Der er 
vagt 2 4  timer i døgnet. Der er fine øvelokaler på 
Dormitorium, og man skal stå tidligt op for ikke at 
havne for langt nede i køen til et af disse lokaler.
Jeg  er ofte tidligt oppe og har et lokale allerede ved 
7.30-tiden. De klaverstuderende har det sværere, 
idet de jo er afhængige af lokaler med klaver i, og 
de må ofte stå i kø i længere tid. Det er helt sikkert, 
at det er de mest ihærdige, der vil overleve!

Hver formiddag får vi tre timers russiskundervis
ning på Dormitorium. Vi er niveauinddelt, og i min 
gruppe er vi kun tre personer. Det er en fantastisk 
givende sprogundervisning. Undervisningen tager 
udgangspunkt i vores behov, og der er fokus på de 
kommunikative kompetencer. Vi lærer simpelthen 
det, vi har brug for, for at begå os i det russiske -  
både i hverdagen og i det akademiske miljø på kon
servatoriet.

Miljøet på Dormitorium er meget tolerant. Vi 
bor mange mennesker sammen og har kun få kva
dratmeter til os selv. Alle her er udøvende musikere 
eller sangere, og vi ved alle, hvad øvning kræver. Vi 
respekterer freden på gangene, og vi respekterer, 
at naboen øver sig. Vi må også respektere, at væ

relseskammeraterne måske ikke er ligesom os selv 
med hensyn til oprydning og madvaner. Det, der 
binder os sammen, er vores lidenskab for musik
ken. Vi er helt i vores eget univers, og det er en fan
tastisk oplevelse, at det er fuldstændigt legitimt at 
krybe ind i dette musiske univers, hvor vi alle forstår 
sproget og koderne.

Skt. Petersborg har ufattelig mange kulturelle til
bud, og hver eneste aften er der koncerter i byen. 
Maninskij-Teatret ligger lige over for konservato
riet, og når jeg kan, tager jeg til koncert -  enten på 
konservatoriet eller i Mariinskij-Teatret. Som stude
rende ved konservatoriet får vi billige billetter til de 
fleste kulturelle tilbud, og jeg benytter mig flittigt af 
udbuddet.

Mit første år som bratschstuderende er netop 
overstået, og jeg har af min professor fået et stort 
program til at øve på i sommerferien. Jeg  ser frem 
til at begynde på mit andet år til september og for
venter, at Skt. Petersborgs sensommerglans igen 
tager vel imod mig.

Adam Korczynski (S08)
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To håndskrifter fra Sorø Kloster fundet i Polen
Af Lisbeth Riitz, Katolsk Orientering,
GI. Kongevej 15,1610 København V 
Atte hed en abbed i Sorø Kloster i slutningen af 
1 100-tallet. Nu er to håndskrifter med dedikation 
af ham blevet fundet i Pelplin i Polen, og det er på 
mange måder sensationelt, mener middelalderhi
storikeren Brian Patrick McGuire ved RUC.

Atte skænkede de to håndskrifter til abbediet i 
Doberan i Mecklenburg, hvorfra de blev givet vi
dere til Doberans datterkloster, abbediet i Pelplin i 
Pommern.

Det drejer sig om to middelalderlige håndskrifter, 
som man ikke anede eksistensen af i Danmark, og 
derfor er fundet lidt af en sensation. Man er i Dan
mark blevet opmærksom på håndskrifterne, fordi 
Katolsk Bispekontor i januar modtog en forespørg
sel om dem fra Pelplin. Fundet forøger i høj grad 
vores viden her i Danmark om det intellektuelle 
miljø i Danmark samtidig med Saxos krønike, siger 
McGuire. Sorø er et datterkloster af Esrum, der 
blev grundlagt fra Clairvaux, og vi ved, at Clairvaux- 
linjen inden for cistercienserordenen byggede klo
stre overalt i Østersøområdet fra slutningen af 
1 100-tallet. Klostret i Doberan blev derimod 
grundlagt fra Morimondlinjen. Fundet af to kost
bare håndskrifter kaster nyt lys over vores viden om 
cistercienserklostrene i Østersøområdet. Det viser 
nemlig -  i strid med hvad man hidtil har antaget -  
at der var samarbejde mellem Morimondlinjen og 
de danske cistercienserklostre. Fundet af håndskrif
terne viser også, at abbeden i Sorø ønskede at vise 
god vilje over for Doberan, og man prøver nu på at 
få skrifterne digitaliseret, så man kan studere dem 
her i Danmark. Det ventes, at de indeholder inter
essante marginalia, der kan forøge vores viden om

tiden. Af danske håndskrifter fra samme periode 
har vi kun Erik Lams kongebrev fra 1140  til bene
diktinerklostret i Næstved og Øm Klosters krønike 
fra begyndelsen af 1200-tallet.

Både Sorø, Pelplin og Doberan er gamle cister
cienserklostre. Der arbejdes nu på at etablere et 
samarbejde mellem Pelplin, Doberan og Løgum
kloster. Formålet er at arbejde på at få dem god
kendt som verdenskulturarv og arbejde for tættere 
samarbejde om studiet af cistercienserklostre i 
middelalderen.

V I K Ø B E R
Stiftelsen

KOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER
TILBUD GIVES Sorø A k ad em i

NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

LYNGE & SØN A/S Tel. 5782 0135

SILKEGADE 11 1113 KØBENHAVN K. www.stiftsor.dk

TLF. 3315 5335
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Holbergdagen på Tersløsegaard

Undervisningsminister Bertel Haarder causerer over emnet Holberg og Grundtvig

Dagen blev afviklet i strålende solskin søndag 16. 
august.

Med Lone van Deurs som arrangør var der lagt 
op til en spændende dag med indlæg fra undervis
ningsminister Bertel Haarder og oplæg fra profes
sor Jørn Lund om Holbergs udbredelse af oplys
ning og uddannelse.

Jørn Lund oplyste indledningsvis, at Ludvig Hol
berg i 1 7 5 4  efterlod sig en større formue, og 
hovedparten af den skulle gå til at genrejse Sorø 
Akademi, så det kunne blive en moderne europæ
isk uddannelsesinstitution for eliten.

Her skulle disciplene opnå europæisk lærdom 
og dannelse, blive kloge på deres samtid og læse 
aviser, og de skulle undervises af lærere fra hele 
Europa -  så de ikke tog til udlandet og fik griller 
som fx Jean de France.

Holberg har gjort sig mange tanker om uddan
nelse, men selv unddrog han sig så vidt muligt 
undervisning. Også i dag er der mange, der filoso
ferer ud i den blå luft om undervisning, men Hol
berg var ikke til gold teoretisering, han var praktisk 
orienteret:

Elever skulle stille spørgsmål, og lærerne skulle 
svare og opgive deres rolle som ’’hørere”.

Og lærere skulle kunne lide børn, for børn skulle 
kunne lide underviserne for at lære noget af dem.

Holberg så det som en af sine to hovedopgaver 
at udbygge det danske sprog som kundskabs- og vi
denskabssprog, og han nåede langt med det pro
jekt i sin levetid.

Nu er der nogle -  dog ikke Bertel Haarder -  der 
ser ud til helst at ville afvikle det. Vi skal rodfæstes i 
vores egen kultur for bedre at kunne åbne os for de 
andres.

Blandt andet med disse ord overgav Jørn Lund 
ordet til undervisningsminister Bertel Haarder, der 
causerede over emnet Holberg og Grundtvig.

Fælles for Holberg og Grundtvig er, at de begge 
indførte væsentlige nye tanker til Danmark på hver 
sin tid, særlig når det gælder frihedssynet og oplys
ningsideerne.

Forskelle er Holbergs humor. Han sagde selv, 
han ville "give hvermand forstand og fornøjelse!"

Grundtvig: Lyset. Oplysningen om livet, symbo
liseret ved lyset/Det stråler ud af folkedåd/Oplys- 
ning være skal vor lyst/oplysningen om sivet/men 
først og sidst med folkerøst/og vokser, når den vug- 
ges/den stråle i vort folkeråd/til aftenstjernen sluk
kes.

10



Bertel Haarder fortalte om sin barndoms ople
velser og deltagelse i de årlige sommerkomedier på 
forældrenes højskole.

Holberg har en jordnær holdning til komedier 
og livet i det hele taget i modsætning til Grundtvig, 
der var mere teoretisk.

Holberg ønskede, at de jordnære bønder skulle 
eksaminere professorerne på akademiet. Holberg 
ønskede at være ægte folkelig og praktisere i mod
sætning til Grundtvig, der talte om det folkelige.

Da Holberg havde et humoristisk perspektiv til li
vet, blev han både global og tidløs.

Komedien ”Den stundesløse”, der aktuelt opfø
res på Grønnegårdsteatret, er et eksempel herpå, 
hvor begrebet ’’stress” behandles på en humoristisk 
måde.

Bertel Haarder pegede samtidig på lighedspunk
terne mellem Holberg og Grundtvig:

Frihedssynet: Niels Klim (på latin) fra 17 4 5  og 
Den danske Statskirke upartisk betragtet fra 1834.

Samme pointer: Den afgørende regel er åndsfri
heden og forbuddet mod at berøve andre denne fri
hed.

Gør nar af akademikere, forfængelige professorer. 
Ubegrænset frihed, jvf. også John Stuart Mill: løg
nen gør sandheden smukkere.

Oplysningen: Holberg var en sand profet for da
tidens oplysningsideer -  stærkt udenlandsk påvir
ket. Niels Klim oversat til ni sprog, fordi den var på 
latin. Undgik censuren af samme grund -  og fordi 
den var lang!

Grundtvig lovsang bogstavelig talt oplysningen.
Dagen blev afsluttet med optræden af den nor

ske skuespiller Frode Rasmussen, der spillede Mis
tero Buffo, ’’Gjøgleren kommer” et moderne 
stykke af Dario Fo.

Endelig var der musikalsk optræden i Havestuen 
ved solofløjtenisten, docent og forfatter til bl.a. 
årets Tersløsegaard-bog, Toke Lund Christiansen 
og fløjtenist Gitte Nyholm.

Der henvises i øvrigt til Tersløsegaards hjemme
side www.tersloesegaard.dk for en mere uddy
bende beskrivelse af dagens indlæg og optræden.

Christian Eifer (S61)

Støt Ludvig Holbergs Tersløsegaard
Holberg testamenterede Tersløsegaard til Sorø Akademi.

Tersløsegaard har haft en omtumlet tilværelse, men blev reddet af gamle elever fra Sorø 
Akademi.

12007  oprettede bestyrelsen for Stiftelsen en Venneforening.
Venneforeningens formål er først og fremmest at yde økonomisk støtte til Tersløse

gaards formidlingsarbejde og bevaring af gården. I Venneforeningens bestyrelse sidder 
formanden Inge Rasmussen samt Britta Schall Holberg og Christoffer Jørgensen. Med
lemmerne tæller lige nu ca. en snes medlemmer, men skal Venneforeningen kunne gøre 
nytte, skal vi være mange flere.

Som nyvalgt formand for Venneforeningen vil jeg derfor opfordre Soransk Samfunds 
medlemmer til at støtte museet og Stiftelsen med indmeldelse i Venneforeningen. Med
lemskabet koster kr. 150  for et personligt medlemskab og 2 0 0  for par. Medlemmer har 
gratis adgang med en ledsager til museet og modtager løbende nyhedsbreve om Stiftel
sens aktiviteter. Indmeldelse kan ske ved at indsætte beløbet på konto nr. 2 3 0 0  4 3 7 7  
6 1 0  720 . Oplysninger om Stiftelsen, museet og Venneforeningen findes på www.terslo- 
esegaard.dk.

Inge Rasmussen 
formand for Venneforeningen
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Nyt legat i Soransk Samfund
Ja , overskriften er måske ikke helt dækkende, for 
der er tale om en sammenlægning af tre små lega
ter, som Soransk Samfund har forvaltet gennem 
mange år, men som hver for sig var så små, at vi på 
opfordring fra Civilstyrelsen har fået lagt dem sam
men til ét legat, som bærer navnet 
Soransk Samfunds legat for gammelsoranere 
og deres efterladte.

Vedtægterne for det nye legat har fået myndig
hedernes godkendelse og blev signeret af legatets 
bestyrelse ved Soransk Samfunds bestyrelsesmøde 
den 31. august 200 9 . Der er i vedtægterne givet 
Soransk Samfund stor frihed til anvendelse af de 
frie midler, men disse er ikke store, for den samlede 
kapital er stadigvæk beskeden. Detaljerne for lega
tet fremgår af dets vedtægter, som følger nedenstå
ende.

Der er imidlertid en detalje, som jeg gerne vil 
henlede opmærksomheden på:

Det hænder en gang imellem, at tidligere elever 
fra Sorø Akademis Skole på en eller anden måde

gerne vil betænke det miljø, som betød så meget 
for dem som elever i deres mest modtagelige alder. 
-  Ofte er det naturligvis et økonomisk bidrag, der 
er tale om, og Soransk Samfund er det forum, som 
i sådanne situationer er lettest tilgængeligt. -  Her i 
dette nye legat lyder § 4 , stk. 2:
Fonden er åben for donorer, der ønsker at støtte 
fondens formål.

Denne passus har vi i bestyrelsen tænkt os at ad
ministrere på en sådan måde, at vi inviterer til bi
drag, som man ønsker skal komme Soransk Sam
funds aktiviteter til gode. I anerkendelse af 
modtagelse af disse bidrag vil der som tak blive ud
færdiget et diplom til donator og i Hauerslevsalen i 
Soranernes Hus blive opsat en ærestavle, hvor 
navnene på bidragyderne vil blive indført og der
med husket i fremtiden, samtidig med at kapitalen 
til vort fælles bedste vil vokse i ’’Gammelsoranerle- 
gatet”, der vil være legatets daglige benævnelse.

Niels Henriksen (R53)

Vedtægter for Soransk Samfunds legat 
for gammelsoranere og deres efterladte

§ 1 :

§ 2:
§ 3 :

§ 4 :

§ 5 :

§ 6 :

Fonden er stiftet af Soransk Samfund ved sammenlægning af indestående fra:
Fhv. handelsskoleejer Valdemar Petersen m. fl. Legat (46 .893  kr.),
Frantz Christoffer Bruuns Legat (84 .578  kr.) samt
Støttefonden for trængende gamle soranere (97 .093  kr.).
Fondens hjemsted er Frederiksberg kommune.
Fondens formål er: 
at støtte elever udgået fra Sorø Akademis Skole under deres uddannelse,
at støtte trængende efterladte ægtefæller efter tidligere elever på Sorø Akademis Skole med umyn
dige børn,
at støtte sådanne formål, som legatbestyrelsen skønner er af betydning for Sorø Akademis Skole el
ler Soransk Samfund.
S tk .l: Støttefondens kapital udgør initialt kr. 2 2 8 .5 6 4  samt visse værdipapirer af ringe størrelse. 
Fondens midler anbringes i værdipapirer placeret i et anerkendt forvaltningsinstitut eller i ejen
domme.
Alene årets resultat med fradrag af et beløb til konsolidering kan udloddes.
Stk. 2: Fonden er åben for donorer, der ønsker at støtte fondens formål.
Legatets bestyrelse består af tre medlemmer, valgt af og blandt Soransk Samfunds medlemmer. For
manden skal være medlem af Soransk Samfunds bestyrelse.
Bestyrelsen kan udpege en sekretær for fonden.
Bestyrelsen holder møder efter behov og i øvrigt, når formanden skønner det påkrævet eller så
fremt to af bestyrelsens medlemmer anmoder derom.
Beslutninger træffes ved stemmeflerhed.
Bestyrelsen udarbejder retningslinjer for den økonomiske og praktiske administration, herunder 
hvorledes der annonceres med ansøgningsfrister til fonden, hvor en sådan er påkrævet.
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§ 7 : Fonden tegnes af formanden med et bestyrelsesmedlem.
§ 8: Bestyrelsen oppebærer ikke honorar for deres medvirken, dog kan transportudgifter og fortæring i

forbindelse med møder dækkes.
§ 9: Bestyrelsen udarbejder hvert år et årsregnskab.

Regnskabsåret er kalenderåret.
Fondens regnskab skal revideres af en af Soransk Samfund udpeget statsautoriseret eller registreret 
revisor.

§ 10 : Ændring af vedtægten kan kun foretages efter indstilling af forslag fra bestyrelsen til Soransk Sam
funds bestyrelse og dennes godkendelse.
Ændringer er i øvrigt kun gyldige med fondsmyndighedens godkendelse.

§ 11 : Såfremt fonden opløses, skal midlerne efter Soransk Samfunds beslutning anvendes til formål, der 
er ligeværdige med nuværende vedtægts formålsbestemmelse.

København, den 31 . august 2 0 0 9
Niels Henriksen Rikke Barnholdt Hansen Lars Herborg

Formand Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem

“Jeg tror paa Søslangen”
Forfatteren til denne bog er ikke soraner -  det var 
derimod flere af de personer, der var centralt place
ret i forberedelserne til og gennemførelsen af den 
anden Galathea-ekspedition Jorden rundt 1950- 
52.

Udtalelsen i overskriften blev fremsat i en artikel 
på forsiden af EkstraBladet allerede i 1941 af zoo
logen Anton F  Bruun (S20). At der måske levede 
enorme søslanger på bunden af verdens dybeste 
have, var noget, der kunne fascinere mange.
Tænk, hvis man kunne udruste en ekspedition til at 
lede efter den -  og finde den! Men den slags var 
meget bekosteligt, og mere realistiske planer kom 
først rigtig i gang i sommeren 1945  efter krigens 
afslutning. Da Galathea II kom af sted i oktober 
1950 , var det med Anton F. Bruun som ekspedi
tionsleder.

EkstraBladets redaktør Leif B. Hendil (S 18) var 
allerede kendt for sin store indsats under krigen i 
forbindelse med transporter til Sverige, men han 
var tillige en mand, der kunne skaffe penge, og det 
gjorde han også under ekspeditionsforberedelserne 
på flere ret utraditionelle måder. F.eks. indsamlede 
han hos danskere i udlandet varer, som der var 
knaphed på i Danmark, og som danskere derfor 
gerne ville have fingre i, og disse varer solgte han 
så til fordel for ekspeditions”kassen”.

Ragnar Spärck (S14) var professor i zoologi og 
havde i mange år haft marinbiologien som sit 
hovedinteressefelt. Han var med i arbejdet med ek
speditionen fra de første forberedelser, og da ek
speditionen var en realitet, deltog han to gange 
kortvarigt i den, først på turen fra Luanda til Kap
staden og senere under skibets ophold i Mombasa.

Kristian Hvidtfelt 
Nielsen 

På jagt efter 
søslangen - 

Galathea- 
ekspeditionen 

1950-52 
Aarhus Univer

sitetsforlag 2009 
Rigt illustreret 

272 sider 
298 kr

Ellers sad han hjemme i Danmark som bindeleddet 
mellem ekspeditionen og Ekspeditionskomiteen. 
Han fungerede som ekspeditionens administrator i 
land og var også efter januar 1951 ansvarlig for 
kontakten til pressen. Og han havde i den forbin
delse nok at lave!!

Man fandt aldrig søslangen, som stort set ud
tjente sin rolle ved at skyde projektet i gang. Til 
gengæld blev der gort en række andre spektaku
lære fund overvejs Jorden rundt. Og her i efter
krigstiden tjente Galathea-ekspeditionen yderligere 
et nationalt formål.

Bogen er meget oplysende og vældig underhol
dende -  og i tilgift til beretningen om selve ekspedi
tionen sættes der fokus på det at knytte journalis
tiske medarbejdere til en sådan -  med perspektiv 
fra den dengang meget kendte rejseskribent Hakon 
Mielche til brødrene Anders og Peter Lund Mad
sen, der deltog i Galathea HI i 2006-07 .

Bodil Wille Boisen (S66)

pT ĵ teS ér'
SØSLANGEN
GaUrhea-efcspedibonen .
•950-52 I

^  !
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Student for 75 år siden
Soranerbladet bringer her med tilladelse en 
omtale af årets ældste studenteijubilar, som 
deltog i jubilardagen 20. juni

Netop i disse dage springer de første af alle landets 
studenter ud.

For Elsa Verner Nielsen er det 75  år siden, at 
nøjagtig samme begivenhed fandt sted. Hun blev 
student fra Sorø Akademi og var den bedste i sin 
klasse. Studenterhuen blev senere fulgt op med en 
cand.mag. i engelsk og tysk, for Elsa Verner Ni
elsen er ud af en familie, hvor kvinderne uddan
nede sig.

Lørdag var Elsa Verner Nielsen den eneste fra 
sin årgang, der var med til en stor jubilarfest på 
Sorø Akademi, hvor meget har forandret sig siden 
dengang i 1930'erne.
De gamle holder ved
Det var især de modne, der mindedes fortiden, da 
Sorø Akademi holdt jubilardag i lørdags. Af de 2 5 0  
tilstedeværende var der 2 2 0  jubilarer.

Kun to af dem var 10-års jubilarer, mens der var 
ikke færre end 5 0  jubilarer, som blev studenter for 
6 0  år siden, altså i 1949 . Der var dog kun en en
kelt 75-års jubilar: Elsa Verner Nielsen.
Elsa Verner Nielsen
Elsa Verner Nielsen er født i Sverige, men flyttede 
til Sorø, da hun var tre måneder gammel.

Her nåede hun at gå på Borgerskolen og Sorø 
Realskole (hvor privatskolen ligger nu), inden hun 
blev student fra Sorø Akademi i 1934 . Så flyttede 
hun til København for at uddanne sig, og hun har 
ikke boet i Sorø siden 1934.

Hun læste engelsk og tysk på Københavns Univer
sitet og har levet af at undervise på gymnasier, af
tenskoler m.m.

Hun blev gift som 27-årig og fik en søn og en 
datter. Hendes søn, Finn, var med ved jubilæet i 
lørdags.

Hun bor nu i Hellerup i det samme hus, som 
hun har boet i i 6 3  år.
Gensyn med akademiet
Det tynder ud i ens gamle klasse, når man er blevet
9 2  år.

Elsa Verner Nielsen kan kun komme i tanke om 
én til, der stadig lever og bor i Danmark. Og hun 
ønsker ikke længere at komme til jubilardag på 
akademiet.

Men det gør Elsa Verner Nielsen. Hun har været 
til syv jubilardage siden 1959.

”1 virkeligheden drejer det sig om, at jeg godt 
kan lide mennesker,” siger Elsa Verner Nielsen, når 
hun skal fortælle, hvorfor hun stadig tager turen fra 
København til Sorø hvert femte år.

”Jeg  kender alle på vejen, der hvor jeg bor. Også 
dem, der er ganske unge,” fortsætter hun. 
Drengene drillede
Hendes positive syn på livet og andre mennesker 
er en stor hjælp for hende i dag. Og det mener hun 
også, det var, da hun gik på akademiet i begyn
delsen af 30'erne.

” Jeg  havde et godt forhold til mine klassekam
merater, selv om pigerne blev drillet. I virkelighe
den hilste drengene aldrig på os. De følte, at vi 
havde trængt os ind,” siger Elsa Verner Nielsen.

----------------------^Soransk Samfunds e-postliste
Tilmeld dig Soransk Samfunds hjemmeside 
www.soransksamfund.dk, så du er sikker på 
at kunne kontakte andre gammelsoranere 
med e-mails.

Når du møder andre fra din skole, så 
fortæl dem om vores e-postliste, som er et 
vigtigt værktøj til at holde forbindelse til 
dine gamle klassekammerater og andre!

__________________________ ____________________ J
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Dengang var der meget få piger på skolen, og 
slet ingen piger i kostafdelingen.

Men den senere cand.mag. i engelsk og tysk 
kommer fra en familie, hvor kvinderne uddanner 
sig. Hendes mor var hortonom og havde eget gart
neri og et job som underviser på Ankerhus.

Elsa Verner Nielsens moster var Magdalene Lau
ridsen, der have stiftet Ankerhus i 1902.
Kun fornøjelse
Selv har hun aldrig sluppet uddannelse som pas
sion. Hun underviste i engelsk og tysk på forskel
lige gymnasier, til hun blev 7 0  år.

Siden har hun gået til forelæsninger om kunst
historie på Folkeuniversitet og gør det den dag i 
dag.

På akademiet var hun nummer ét i sin klasse 
både i 1 .g og 3.g. Hun mener, at det også var årsa
gen til, at hun ikke blev drillet så meget af dren
gene.

” Jeg  var virkelig glad for at gå her. Jeg  følte ikke, 
det var en pligt. Kun en fornøjelse,” fortæller Elsa 
Verner Nielsen.

Allerede ved 70-års jubilæet var hun den eneste 
fra sin årgang, der havde taget turen til Sorø. Om 
hun også kommer om fem år og besøger Kloster
kirken er uvist.

Foto: Markus Wied Dethlefsen

”Det er ikke sikkert, jeg kan gå henover de top
pede brosten,” siger hun.

Af Claus Rødgaard Thomsenr
Fynsaf del ingens 
julefrokost
bliver på restaurant Næsbyhoved Skov,
Kanalvej 52A, Odense

lørdag 5. dec. kl. 19.00.
Kom i god tid til en velkomstdrik!
I  annoncerende stund arbejder vi stærkt på et 
højaktuelt, seriøst, men også lidt muntert indslag.
Efter julefrokosten slapper vi af med kaffe med avec 
i de bløde stole ved siden af.
Restauranten har endnu ikke meldt priser ud for højtidens overdådige 
bord, men med tilskud fra Fynsafdelingen rammer vi nok 200 kr. pr. 
person, eksl. drikkevarer.
Tilmelding til Dorrit Søndergaard, telefon 6613 8014, e-mail: 
bolette.sondergaard@get2net.dk eller Mads Nielsen, telefon 6613 8706, 
e-mail: taiga@galnet.dk
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Baron
Ludvig Holberg 
fylder 325 år 
3. december

I anledning af hans fødselsdag bekranser vi hans statue foran Det Kgl. 
Teaters Gamle Scene på Kongens Nytorv i midten af København 

torsd ag  3 . decem ber kl. 1 0 . 1 5 .
Den yngste og/eller mest spændstige af os kravler op og placerer Soransk 
Samfunds krans over hans venstre arm og spadserestok. Derefter synger 
vi med malmfulde røster Christian Wilsters sang om Holberg med musik 
af Niels W. Gade, råber et seksfoldigt leve for, at hans minde aldrig må 
gå i glemmebogen (i hvert fald ikke i Sorø), mens passanterne på Kon
gens Nytorv går forbi og -  så godt de kan -  lader som ingenting.

Herefter er vi ventede i Café Nikolaj i Nicolai kirke, Nicolai Plads 12 til 
formiddagskaffe eller te med lun julekage. Samfundet er vært for sine 
medlemmer, og ledsagere er mere end velkomne! De betaler en pris å 60 
kroner pr. kuvert til Samfundets kasserer. Formanden (eller en anden) 
læser en epistel af Holberg eller anden relevant litteratur, hvorefter jeg 
har lovet Café Nikolaj, at vi er ude ad døren kl. ca. 11.30.

Men caféen (og jeg) vil gerne vide, hvor mange vi bliver. Vi plejer at 
være mellem 30 og 50, og det er der plads til. Men ring til mig (5783 
2867, indtal eventuelt på telefonsvareren hvem og hvor mange) eller 
mail til mig: niels@nhenriksen.dk. Jeg har lovet at give besked tirsdag 
m iddag 1. decem ber, så overhold venligst denne tilmeldingsfrist.

Niels Henriksen (R53)
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Soransk Samfund besøger Videncenter i Sorø
Søndag 6. september 2 0 0 9  blev dørene slået op i 
’’Mærsk Mc-Kinney Møller Videncenter” i Sorø for 
Soransk Samfund, og talentchefen Hanne Hautop 
kunne byde velkommen til de tidligere elever fra 
Sorø Akademi, mange med ledsagere, som havde 
meldt sig til besøget. Vi var 3 6  i alt.

Det blev en spændende dag med introduktion til 
de to nye huse på Akademigrunden: Selve det 
runde Videncenter og ’’Talenthotellet Frederik 
VI””, som er det officielle navn for det hus, som 
skal beboes af de naturvidenskabelige talenter, som 
i fremtiden vil søge inspiration og undervisning i 
Sorø.

Før rundvisningen i de to huse redegjorde 
Hanne Hautop for målsætningen for projektet -  
opgaven med at udvælge og identificere de rigtige 
talenter, arbejdet med desuden at inspirere andre 
lærere i både folkeskolen og på gymnasieniveau 
over hele landet til at være med til at afsøge elev
baggrunden for de rette talenter. En, synes det, 
umådelig stor opgave, men samtidig en for hele 
Danmark enormt vigtig opgave for at hæge om og 
videreudvikle de engagerede unge, som bliver en 
afgørende faktor for landets fremtidige udvikling 
inden for naturvidenskaben. Afgrænsning af begre
bet naturvidenskab synes i denne sammenhæng at 
være næsten umulig. De unge talenter, som ventes 
til Sorø -  med eller uden deres egne lærere -  be
finder sig aldersmæssigt mellem 12 og 20  år. 1 før
ste række skal der ikke drives naturvidenskabelig 
forskning, men som mulig kommende forsker vil 
man i Sorø kunne få sin kapacitet og personlige 
indstilling vurderet og efterprøvet på et tidligt sta
dium i sin karriere.

Efter rundvisningen i de to huse blev der budt på 
frokost i Hovedbygningens vestibule, og dagen 
fortsatte i Videncentrets auditorium med en viden
skabelig forelæsning om moderne nanoteknologi 
ved ph.d.-studerende Anders Greve (SOI) fra DTU 
Nanotech. Anders forsker i at lave nanomekaniske 
sensorer, som bl.a. kan bruges til detektering af 
sprængstoffer fra landminer og bomber. En gren af 
videnskaben, som han selv er kommet til via elek
tromekanik, men som man lige så godt kunne have 
nærmet sig via biologien, farmakologien eller ad 
mange andre veje. Jeg  formoder, at emnet var 
ukendt for langt de fleste af os, men vi blev efterladt 
med indtrykket af, at nanoteknologi er et helt cen
tralt emne inden for moderne naturvidenskab.

”  Flyvende 

maskiner, der er 

tungere end luft, 

er en umulighed.”

•Mennesket kan lig« 
•i godt planlaîgge 
en rejse til m ånen, 
som at forsøge at 

sejle med dampskib 
på Nordatlanten."

»640 Kb RAM 
burde

være nok for 
enhver.”

Kan oplindes, 
er o p liin d e r

Anders Greve (SOI) fra DTU Nanotec fortæller om 
nanomekaniske sensorer og anden magisk forskning

Soransk Samfund takkede for modtagelsen, ved at 
talentchefen fik overrakt et eksemplar af ’’Dansk 
Naturvidenskabs Historie”, et stort og smukt fire
bindsværk, som er udkommet på Aarhus Universi
tetsforlag.

Gaven passede egentlig så godt i sammen
hængen: den repræsenterede historien, ligesom 
Soransk Samfund jo også står for traditionen, hi
storien og fortiden. Heroverfor markerer Viden
centret med Hanne Hautop i spidsen -  og med ba
sis i nutiden -  den fremtidige udvikling. En 
udvikling som er et vigtigt led i den stræben, som 
Sorø Akademi til stadighed udøver for også i frem
tiden at være blandt de bedste skoler i landet.

Niels Henriksen (R53)
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55-års studenterjubilæum

Række 1 fra venstre: Grethe Schou, Per Jacobsen og Birgit Dyhr Theiltoft 
Række 2: Jørgen Esben Aastrup, Steen Rolling, Morten Nørgaard og Ole Hoff-Clausen 
Række 3: (stående på to trappetrin): Niels Henrik Svarre Nielsen, Karl Aage Gemal, Steen Thomas Jør
gensen, Henning Bastrup, Anders Rask og Niels Arne Sørensen
Øverst (stående på de øverste trappetrin): Dan Ibæk, H.C. Springborg, Niels Engkilde, Niels Geert Bolvig 
og Morten Pontoppidan

Samtlige elever panoramafotograferet i 1939

Den lokale fotograf i Sorø kunne ikke blot tage de tra
ditionelle billeder på trappen mod søen a f årets stu
denter eller klassefotos med læreren i midten. 
Fotografen uar i besiddelse a f et specielt kamera, der 
uar i stand til at fotografere samtlige skolens eleuer på

ét billede. Kameraet uar fastgjort til et drejehoved på 
et stativ, så det kunne rotere næsten 180°, så hele 
mængden a f elever kom med.
Det var en yndet fornøjelse at placere sig yderst på 
den fløj, hvor kameraet startede, og når den side så
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60-års jubilæum

Studenterholdet fra 19 4 9  fejrede 60-års jubilæum i 
Sorø med deltagelse af 19 ’’studenter” og deres på
rørende -  først en forrygende fredag 19. juni med 
besøg på Vestsjællands Kunstmuseum og siden en 
middag med overnatning på Sorø Storkro -  der
næst om lørdagen deltog holdet i Sorø Akademis 
Jubilardag i kirken og ved skolens gæstfrie og fest
lige reception i Festsalen efterfulgt af et interessant 
besøg i det nye Science center, der indvies 5. au
gust.

Holdets jubilæumsbillede fra middagen på hotel
let viser kun 17 deltagere, nemlig:
Fra venstre 1. række: Birger Seistrup, Benni Ner

strøm, Fritsche Påske, Aase Kargaard og Svend 
Gram Jensen.

2.-3. række: Kristian Erlandsen, Poul E. Ras
mussen, Jørgen Kragh Knudsen, Peder Jan  Es
trup, Nils Kjølsen, Per Jørgen Knudsen, Ib Harald 
Knudsen, Klaus Kappel, Harald K. Hansen, Helge 
Viborg Guld, Henning Nielsen og Harald Under
strup.

Holdets nr. 18  & 19, Bibi & Hans HågenBache, 
deltog kun i lørdagens program og var desværre 
ikke med på aftenens gruppebillede.

Birger Seistrup

var blevet ’’skudt”, dukkede man sig og løb hurtigt 
gennem rækkerne a f elever for så at dukke op og 
komme med på billedet i modsat ende. Det krævede 
samarbejde på tværs a f klasser, da der skulle laves en 
slags grøft mellem rækkerne, hvor det var muligt at

sprinte igennem. Hvornår fotografen og skolen ophør
te med at lave disse optagelser, som blev kopieret ud 
på næsten en meter lange kopier, er usikkert, men så 
sent som i 1955 skete det stadig.
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En mindre skare på 19 gammelsoranere mødte op 
på en prægtig sommerdag i Hauerslevsalen i Sora
nernes Hus. I formandens fravær indtog Lars Her
borg (S53) det derved ledige sæde, bød velkom
men og bad os siddende (!) afsynge første vers (!) af 
“Jeg  veed et Sted” (der er ingen grænser for de ud
svævelser, der finder sted, når formanden er ude) 
og fortalte, at Karl Aage Gemal (S54) ville fortælle 
om den netop afholdte jubilæumsdag i Sorø, hvor
efter han overdrog ordet til ceremonimester Mor
ten Nørgaard (S54), som omgående videregav det 
til hovmester Andreas Christiani (R57) for præsen
tation af dagens frokost. Andreas kunne fortælle, 
at den bestod af det sædvanlige, hvilket ikke gjorde 
den mindre lækker -  dog var der i dagens anled
ning is og ikke kager til kaffen -  småkager altså, for 
kagen på fod var der ganske som altid. Andreas be
nyttede lejligheden til at takke sine hjælpere, dog 
uden at sætte navne på “for de udgjorde jo alligevel 
halvdelen af forsamlingen”.

Snakken gik livligt, og hvis man ikke vidste 
bedre, ville man have troet, at forsamlingen var 
betydeligt større end angivet.

Da den værste sult var stillet, gik vi over til præ
sentationsrunden, der viste, at følgende, ud over de 
allerede omtalte, var til stede: Arne Krog og Hen
ning Molin (S46), Anders Chr. Løgstrup (R46),

Hendrik Sass (R47), Svend Hermansen (S50), 
Børge Vendelbo Andersen (R50), Freddy Wæver 
(R51), Mogens Brix Haupt (S53), Lasse Peitersen 
(R54), Bent Thorkild Hansen og Ole Lyman (R56), 
Jørgen Duedahl, Jens-Erik Valentin og Jørgen Wis- 
sing (R57) og Per Horman (S64).

Som altid, når Morten er der, måtte vi lige have 
et par små historier undervejs, og jeg mener at 
kunne genfortælle den ene nogenlunde korrekt: 
Jens skulle ud at rejse og kom ned på stationen for 
at købe en billet. Stationsforstanderen (det var kun 
en lille station) spurgte, hvor han skulle hen, hvortil

Karl Aage Gemal og Arne Krog i gang med sangen
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Jens svarede, at han skulle til Nykøbing. Stations
forstanderen spurgte så: “Skal du til Nykøbing 
Mors, Nykøbing Falster eller Nykøbing Sjælland?”. 
Jens spekulerede lidt og svarede så: “Det er så- 
mænd lige meget, jeg bliver hentet på stationen”.

Som altid skulle de tilstedeværende æresmed
lemmer have deres applaus, og vi hyldede Arne, 
Henning og Morten.

Karl Aage fortalte meget positivt om jubilæums
dagen i Sorø, der jo er blevet indført som en konse
kvens af de meget store afgangshold fra skolen, 
hvilket har medført, at der ikke er plads til jubila
rerne. Morten fulgte op med at prise veloplagthe
den hos lærerne, der viste rundt på skolen. Karl 
Aage sluttede af med at fortælle om uddelingen af 
gammelsoranernes flidspræmie til fire unge: tre pi
ger og en dreng.

Dermed var den officielle del af dagens program 
slut.

“Tino”(R57)

Frokost

Ifølge den Danske Encyklopædi, bd.20, p .587, gy
der ålen formentlig i Sargassohavet, et ca. 7 .0 0 0  
meter dybt område i det vestlige Atlanterhav. At et 
antal af disse fisk har kunnet finde vej til Solvej, Fre
deriksberg, må siges at være godt gjort. Det skal 
dog tilføjes, at det sidste stykke vej blev de assiste
ret, dels af Gemals fiskerforbindelse, dels af Gemal 
selv, idet han påtog sig at bringe ålene fra Dragør 
til Hauerslevsalen. Det bør også nævnes, at den en
delige transformering blev foretaget af Helle Ro
sendal og hovmester emeritus Børge Vendelbo An
dersen, der både rengjorde og stegte fiskene. Så 
bør det også anføres, at Henning Molin og Arne 
Krog dækkede bordene, samt at hovmester An
dreas Christiani dels svævede over vandene, dels 
udvirkede for- og efteretten samt sørgede for øl,

. august
snaps, kaffe og kage (såvel på fod som på fade). Så 
er der kun tilbage at nævne Jørgen Duedahl. Han 
stillede ganske uprovokeret med en stor flaske malt 
whisky, Ardberg Single Malt Skotch Whisky, der 
indgik i hovmesterens samling af digestifs.

Ovennævnte er selvfølgelig også skrevet for at 
gøre opmærksom på, at tingene ikke sker af sig 
selv, og at hovmesteren oftest har brug for nogle 
frivillige.

Men for nu at komme frem til referatets egent
lige formål, at gengive begivenheder samt oplyse 
om, hvem der var til stede ved den månedlige Sora
nerfrokost, skal jeg referere, at formand Niels Hen
riksen bød velkommen, hvorefter vi afsang tre vers 
af ”Jeg veed et sted.. .” efterfulgt af et seks-foldigt 
hurra for skolen. Ceremonimester eller Maitre d’- 
Hotel, Lars Herborg, fik ordet for at videregive det 
til hovmester Andreas Christiani. Denne berettede 
i hovedtræk, hvad der er anført ovenfor -  dog uden 
ålenes vandringer og frivilligopfordringen. Ordet 
kom så tilbage til Lars Herborg, der gjorde det 
igen: det vil sige arrangerede det således, at hans 
eget bord, vinduesbordet, kom først til ålene ved at 
proklamere, at dørbordet skulle starte forretten. 
Den mand må have boet på skolen og set maden 
forsvinde i andres munde. Det skal tilføjes, at jeg 
har godt kendskab til forsvindings-syndromet, idet 
jeg såvel boede som spiste på pensionat i mine 
yngre dage, også præ-Sorø.
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Her slutter ålens vandring fra Sargassohavet

For at opfylde en anden af referentens opgaver 
skal jeg oplyse, at de tilstedeværende ved åleorgiet 
var:

Erik Sloth Andersen (S36), Hans Sofus Søren
sen, Svend Erik Dahlberg, Per Løvetand Iversen og 
Bruno Rasmussen (R44), Henning Molin, Arne 
Krog og Jens Falbe Hansen (S46), Hendrik Sass 
(R47), Svend Hermansen (S50), Børge Vendelbo 
Andersen (R50), Jørgen Møller Christensen, Sven 
la Cour Andersen og Fritz Eefsen (S51), Lars Her
borg (S53), Niels Henriksen (R53), Helle Rosendal 
(S55),Henning Deichmann og Søren Schrøder 
Barner (M55), Claus Landschultz, John Dahl og 
Bent Thorkild Hansen (R56), Tino Valentin, An
dreas Christiani, H.C. Aagaard, Søren Billeschou, 
Per Vagn Hansen, Mogens Jacobsen og Jørgen 
Duedahl (R57), "Lille Simon” Simonsen (R58), Ni
els Erik Petersen (S60), Per Florman (S64), Hans 
Hvidtved (S65), Bodil Wille Boisen og Sten Peter
sen (S66) samt Hans Kiesow (S73).

Den opmærksomme læser vil konstatere, at rea
listerne igen var i overtal, hvilket giver anledning til 
at gencitere Børge Vendelbos bonmot fra sidste 
frokost: ’’Realisterne dominerer!” samt en korrige
ret version af min duplik: ’’Såvel i antal som i intel
lekt”.

Formanden havde fem emner, han ønskede at 
indvie forsamlingen i:

1) Tre legater var blevet samlet til ét. Hvad de 
hed var lidt uvist, men i den nye form er anven
delsen af midlerne blevet gjort bredere, så legatbe
styreren var særdeles tilfreds.

2) Mærsk Mc-Kinney Møller Videncenter var åb
net, og formanden var til stede tilligemed Hr. Møl
ler, Fru Uggla, undervisningsminister Bertel Haar
der m.m.fl.

3) Der vil være anledning til et besøg i centret 
søndag 6. september. Henvendelse til formanden.

4) Det bestræbes, at hver anden frokost prydes 
af et indlæg, max. 10-15 minutter, ligesom hver 
anden frokost præges af almindelig løs snak. Der 
fattes indlæg, så interesserede bedes henvende sig 
til formanden.

5) Jubilardagen 20. juni var en stor succes og vil 
blive gentaget til nagste år.

Frokosten var ellers præget af hyggelig snak, 
samtidige og forskellige årgange imellem.

Min sidemand var såvel olympisk mester som 
verdensmester i tennis, veteran ganske vist, men al
ligevel. Min genbo fabrikerede krudt i Sorø; i en pe
riode måtte han cykle helt til Slagelse for at købe 
kaliumklorat, idet Sorø havde udsolgt.

Hans Sørensen fortalte, at han havde logeret 
hos lærer Søren Thomsen i hele sin Sorø-tid. Dette 
affødte en fornyet gennemgang af forskellige beret
ninger, hvor Thomsen, og især hans slagkraft, spil
lede en særlig rolle.

Here fortalte historier, forskellige ganske vist, 
men som hovedregel gående ud fra mand/kvinde 
relationer, og med disse utrykte beretninger i ørene 
syntes Claus Landschultz og jeg, at vi skulle bryde 
op og finde vej til Metroen.

BTH(R56)

Nærstudier a f et panoramabillede fra 1939.
Læs nærmere om dette relikvie på siderne 18 og 19!
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Åbningstider til 
diverse seværdigheder

Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og i skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 og søn- og hellig
dage kl. 12-16.
Øvrig del af året er kirken åben for turister første 
søndag i hver måned kl. 12-16.
Bemærk at kirken lukkes for turistbesøg under 
kirkelige handlinger.
Se i øvrigt www.soroe-soan.dk

Hauchs Physiske Cabinet
Hele året: Hver lørdag og søndag kl. 14-16 
(undtagen juleferien)
Påsken: Skærtorsdag til 2. påskedag kl. 14-17 
St. Bededag, Kr. Himmelfartsdag og 
Grundlovsdag kl. 14-16 
Juli måned: Torsdag - søndag kl. 14-17 
Skolernes efterårsferie: Hver dag kl. 14-17 
Rundvisning efter aftale på telefon 57821335 
Entre kr. 40
Se i øvrigt www.awhauch.dk

Vestsjællands Kunstmuseum
15. maj-14. august: Tirsdag til søndag kl. 10-16 
15. august-14. maj: Tirsdag til søndag kl. 13-16 
Entre kr. 20
Se i øvrigt www.vestkunst.dk

Sorø Museum (gi. Sorø Amtsmuseum) 
Storgade 17 (Chr. IV's gamle kro)
Tirsdag-torsdag kl. 13-16 
Lørdag kl. 10-13 
Søndag kl. 13-16 
Gratis adgang
Se i øvrigt www.aabne-samlinaer.dk/SVM/soroe/

Tersløsegaard
Tersløsegaard holder åbent fra pinsedag 31. maj 
til Mikkelsmesse. Normal åbningstid er lørdage & 
søndage 12-16.
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller e-mail: post@tersloesegaard.dk 
Entre kr. 25
Se i øvrigt www.tersloeseaaard.dk

Vores
militære

farver
Jeg  var for nylig i London. Jeg  havde mit so
ranerslips på, og jeg blev flere gange kontak
tet af venlige herrer, som spurgte mig, hvilket 
regiment jeg var fra eller havde været hos. Jeg 
fortalte så historien om vores skole (hvilket 
ikke altid var nemt mellem to stationer i "the 
underground").

Da jeg kom hjem, kontaktede jeg Lars Kel
strup, der som bekendt er lærer på skolen, 
idet jeg vidste, at han havde skaffet slips m.m. 
fra England.

Han fortalte, at vi deler farver med REME, 
som betyder "Royal Electrical and Mechanical 
Engineers", som er spredt rundt omkring i 
UK.

Så nu har I svaret, hvis spørgsmålet stilles til

Med venlig hilsen 
Lasse Peitersen (R54)
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Runde fødselsdage
Oktober
2. Mogens Tverskov (f. 1924, S43),

Thyras Allé 5,5250 Odense SV
2. Poul Adam Slhm (f. 1929, S47),

Ågade 12, 7330 Brande
3. Anders Rostgaard Jensen (f. 1959, S79), 

Lystoftevej 2,1 .tv., 2800 Kgs. Lyngby
4. Jørgen Mogens Jørgensen (f. 1924, S45), 

Plejehjemmet Lindegården,
Lindegårdsvej 3, 7400 Herning

4. Niels Fjællegaard Larsen (f. 1959, R76), 
Bjernede Kirkevej 12, Bjernede, 4180 Sorø

6. Jørgen E. Jensen (f. 1924, R41),
Risdalsvej 61,1 .th., 8260 Viby J.

6. Tove Endahl Søgaard f. Nielsen
(f. 1959, HF78), Møltrupvej 68, Timrlng,
7480 Vildbjerg

7. Flemming Møller Povlsen (f. 1959, HF78), 
Toftevej 10, Mortenstrup, 4174 Jystrup

8. Mogens E. Correll (f. 1939, S57),
Banevej 16,4180 Sorø

9. Thomas (Arnold) Sørensen (f. 1929, S48), 
Kajerødgade 9,3460 Birkerød

9. Robert Voigt (f. 1959, S79), 
adressen kendes ikke

10. Andreas D. Chrlstlani (f. 1939, R57), 
Løvsangervej 5,2900 Hellerup

15. Curt Lindvang, f. Clemmensen (f. 1934, M51), 
Østre Kirkevej 2, 6630 Rødding

16. Jørn Bodholdt Olsen (f. 1949, R67), 
Constantlavej 10, 2960 Rungsted Kyst

17. Christen Nielsen (f. 1924, S42),
Christian Winthers Vej 5 G, 4760 Vordingborg

17. Henning Bastrup (f. 1934, S54),
Peter Hansens Vej 2 A, 5600 Fåborg

19. Mogens Brix Haupt (f. 1934, S53),
Résidence Les Cazeaux, 15 Bd.
Christian Lafon, F-83700 Saint-Raphaël, 
Frankrig

20. Johan Constantin Brun (f. 1959, S78), 
menes at bo i Afrika

21. Mark Thalmay (f. 1939, S58),
Baunehøjvej 36, Hvidding, 8830 Tjele

22. Henning Vilmann (f. 1929, S48),
Samsøgade 8, 2.tv., 2100 København 0

22. Ida Enø Jensen f. Jørgensen (f. 1959, HF78), 
Lundsgårdsvej 4 ,4180 Sorø

24. Jakob Pasternak (f. 1929, S48),
Emdrup Engvej 15, 2400 København NV

24. Marianne Urban Sloth f. Hansen (f. 1959,
S78), Godthåbsvej 8,4180 Sorø

25. Hemming Jørgensen (f. 1939, S57),
Silkegade 15,1113 København K

25. Kaare Skovmand (f. 1949, A67), 
Weldekampsgade 2 7 ,2.th.,
2300 København S

28. Ib Harald Knudsen (f. 1929, S49),
34 Donibristle Gardens, Dalgety Bay,
FIFE, KY11 9NQ, Scotland

28. Per J. Knudsen (f. 1929, S49), o 
Nordre Strandvej 194 B, 3140 Ålsgårde

29. Jens Christian Frederiksen (f. 1949, S70), 
Store Bøgeskovvej 6, Gyrstlnge,
4100 Ringsted

31. Leif Hermansen (f. 1934, S53),
Højtoftevej 28, 6700 Esbjerg

31 .Agnete Marianne Grann (f. 1959, S79), 
Nyborggade 18 ,2.th., 2100 København 0

November
3. Hans Jørgen Moesgaard-Kjeldsen (f. 1924, 

R41), 12, Smythe Close, Southborough, 
Tunbridge Wells, Kent, England

3. Niels Dreyer (f. 1934, S55), Klintevej 25,
4654 Fakse Ladeplads

3. Hans Thomas Eriksen (f. 1939, S58), 
Trongårdsparken 65, 2800 Kgs. Lyngby

4. Helge Ernst la Cour (f. 1919, R36),
Marslewej 75, 2.th., 5700 Svendborg

4. Anne Gitte Christensen f. Nielsen (f. 1949, 
S69), Humlehusene 72,2620 Albertslund

5. Thorkil Grøndal Olsen (f. 1949, S69),
Inuplan A/S, Issortarfimmut 13,
Postboks 1024,3900 Nuuk, Grønland

5. Lars Andersen (f. 1959, S78),
Vigerslewej 299,1., 2500 Valby

6. Lars Nilsson (f. 1959, S78),
Sankt Markus Allé 6 ,3.th.,
1922 Frederiksberg C

9. Claes (Strarup Damgaard) Kristensen (f. 1929, 
R47), menes bosat I udlandet

10. Nils Kjell Larsen (f. 1939, S58),
Skovvej 15,6400 Sønderborg

13. Bent Veilis (f. 1924, S44),
Vasevej 75,3460 Birkerød

13. Ole Pape Thomsen (f. 1949, S68),
Blonds Allé 35, 7000 Fredericia

14. Christian Glenstrup (f. 1929, S48),
Tuse Næs Vej 20, Hørby, 4300 Holbæk

17. Kaj Kongshøj (f. 1919, S37),
Nibevej 5, 6700 Esbjerg

17. Peter Egede Albrechtsen (f. 1949, S69), 
Mindevej 12, 2870 Dyssegård

19. Håkan Håkansson (f. 1939, S59),
Arnakvænge 10, 8270 Højbjerg
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19. Britt Christine Tryde (f. 1959, S79),
Ved Eltham 3, 2.th., 2900 Hellerup

21. Ivan Egegaard Nielsen (f. 1949, S68), 
Grøndals Parkvej 8 C, 1 .th., 2720 Vanløse

22. Christian Frederik Wiggers (f. 1959, R78), 
Lindehegnet 36,2670 Greve

24. Sussie Vibeke Foldager, f. Olsen (f. 1959, 
S79), Fjordparken 23 B, 4000 Roskilde

25. Troels Johansen (f. 1939, S58),
Nørre Allé 8, 7400 Herning

26. Anders Borchersen (f. 1949, S68), 
Lundedammen 14, 2605 Brøndbyøster

26. Søren Michael Andersson (f. 1959, S79), 
Golfparken 137,9000 Aalborg

27. Claus Thirsner (f. 1959, R77), 
Skellebjergvej 25 A, 4293 Dianalund

29. Knud Andersen (f. 1929, S49),
Platanvej 30, 8680 Ry

29. Franz von Jessen (f. 1959, S78), 
Ferskenvej 16,2400 København NV

30. Peder Malling (f. 1939, S59),
Kultorvet 15,1,1175 København K

Soranske dødsfald
Helge Haystrup (S42)
8. marts 1924 -  23. august 2009 
Jørgen Jensen (S48)
17. oktober 1929 -  16. august 2009 
Jakob Kaspersen (R50)
20. m arts 1 9 3 3 -  18. juli 2009 
Bengt Max Petersen (S51)
29. december 1932 -  12. august 2009 
Jørgen Helge Larsen (S53)
29. december 1934 -  1. juli 2009 
Steen Neergaard Ottosen (R56)
2. juni 1939 -  23. august 2009 
Mads Hendrik Winther Lützen (S60)
21. oktober 1941 -  23. juni 2008 
Jørn Jensen Møller (R60)
5. september 1943 -  30. juni 2009 
Anne-Grethe Kragsholm f. Nielsen 
(S64)
15. april 1945 -  12. juli 2009 
Hans Peter Larsen (S66)
2. november 1946 -  4. juli 2009

In m em oriam
Finn Clausen

21. oktober 1935 -16 .  september 2007
En flot karriere og et 5 8  år langt soranerven
skab.

Ved 55-års studenterjubilæet i Sorø 20. juni i 
år talte vi om de af vore kammerater, der ikke 
var her mere. Derfor disse lidt sene mindeord.

Finn startede i 1. mellem i 1947 . Han var søn 
af den kendte gammelsoraner Svend Clausen 
(næstformand i Soransk Samfund i en menne
skealder). Jeg  kom til i 3. mellem, og vi blev 
straks gode venner. Sport og natur fyldte meget 
af vor tid f.eks. en cykeltur søen rundt hver uge, 
roture i in- og udriggere, tennis etc. Som delings
fører i vor terrænsportsgruppe førte Finn os til 
en herlig sejr over herlufsholmerne o.a. Som
merferier blev tilbragt i familiens sejlbåd i det 
danske ø-hav.

Som efterkommer af en sejlskibsreder fik Finn 
også havet som arbejdsplads. Først som søoffi
cer i marinen, senere som kaptajn i handelsflå
den. 1 1967  gik han i land som chef for sø-assu
rancen, senest i Baltica. Det førte til rejser jorden 
rundt med spændende og krævende opgaver. 
Han gik på pension i 1997.

Vi holdt kontakten ved lige med enkelte pau
ser, men efter en ferie sammen i Finns landhus i 
Provence, var der faste besøgsrutiner og uden
landsture sammen. Finn var en utrolig gavmild 
natur, og han hjalp generøst familie og venner. 1 
år 2 0 0 0  genoptog vi som seniorer sommertog
terne i hans store sejlbåd fra Humlebæk havn.

Finn var storryger, og en lungebetændelse 
med tilstødende meningitis kunne han ikke klare. 
Finn efterlod sig sin hustru Lone (siden 1987) og 
en voksen søn fra et tidligere ægteskab.

Steen Rølling (S54)
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Tøjsalg

Tøj med skolens logo
Størrelser

XS, S, M, L, XL, XXL
T-shirt kr. 90

Hvid eller marineblå 
Poloshirt kr. 160

Sort, blå, bordeaux eller hvid 
S-shirt kr. 190

Marineblå
Hættetrøje kr. 290

Marineblå
Slips kr. 225

Marineblå eller bordeaux 
Blazermærke kr. 140

Bestilling:
Oldfrue Birgit Clausen 

telefon 2362 4732 
eller

Tøjinspektor Per Højland 
Christiansvej 9, 4180 Sorø 

telefon 5783 4634
e-mail: ph@soroe-akademi.dk

Soransk Samfunds bestyrelse
Niels G. Henriksen (R53) Formand 
Koldemosevej 5, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867 -  Mobil: 4063 2867 
e-mail: nhenriksen@teliamail.dk

Rikke Barnholdt Hansen (S98) Næstformand 
Sønder Boulevard 18, 3. th., 1720 København V 
Mobil: 2685 9301
e-mail: rikkebarnholdt@gmail.com
Per Just Florman (S64) Kasserer
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53, 
2400 København NV 
Tel.: 3969 9595 
Mobil: 4077 9594

Soransk Samfund 
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Reg.nr. 1551

e-mail: pjf@post.cybercity.dk Konto 3271307
Teddy Henrik Becher (S02) Sekretær 
Solvej 1, st. 003, 2000 Frederiksberg 
Mobil: 2064 2788 
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com
Lars Herborg (S53) Legatadministration 
Rovsingsgade 75, 4.tv., 2200 København N 
Tel.: 3585 4705 
e-mail: lars@herborg.dk 
eller: larsherborg@yahoo.dk

Mogens Skovgaard (S65) Soranernes Hus 
Tuborg Sundpark 10, 1 .th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk
Karl Aage Gemal (S54)
Jægervej 41, 2791 Dragør 
Tel.: 3253 2085 
e-mail: kaa@gemal.dk
Christian Faber-Rod (S62)
N. Jespersens Vej 10, 3. th., 2000 Frederiksberg 
Tel: 3819 2143 -  Mobil: 6257 2043 
e-mail: christian.faber-rod @ mail.dk
Nicolay E.B. Svarre (S94)
Virumvej 9, 2. th., 2830 Virum 
Mobil: 5019 3550
e-mail: nicolay_svarre @ hotmail.com
Andreas Christiani (R57)
Løvsangervej 5, 2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614
Anne Kristine Anhøj (S97)
Bragesgade 4, 1., 2200 København N
Mobil: 2064 1142
e-mail: anneanhoej@gmail.com
Christian Egemose (S85) Jysk Afdeling 
Nørholmsvej 6, Tyrsting, 8740 Brædstrup 
Tel.: 7576 1612 
e-mail: egemose@mail.dk
Erik Nielsen (S60) Fynsk Afdeling 
Munkebjergvej 44, 5000 Odense C 
Tel.: 6597 5029 
e-mail: erik_ni@sol.dk
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e-mail: soranerbladet@aroupcare.dk
Ansvarshavende redaktør og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6, 2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
Mobil: 2420 0149 
e-mail: eifer@soranerbladet.dk 
Layout
Jan Stoltz-Andersen (S55)
Håbets Alle 29, 2700 Brønshøj 
Mobil: 3070 9390
e-mail: janstoltzandersen@gmail.com 
Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Bodil Wille Boisen (S66)
Rikke Barnholdt Hansen (S98)

Administration
Per Just Florman (S64)

Indlæ g m odtages fortrinsvis pe r e-m ail i  W ord format, og 
sendes til adressen 

soranerbladet@aroupcare.dk 
Har man ikke mulighed fo r a t sende indlæ g elektronisk, 

træ ffes aftale m ed Christian Eifer.
Billedfiler sendes til adressen 

ianstoltzandersen@amail.com 
Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er styret 

afen redaktionsgruppe. Bladet bliver produceret ud fra 
journalistiske vurderinger - naturligvis m ed skyldigt 

hensyn til Soransk Samfunds overordnede 
målsætninger.

Soranersport
Batøk
Mogens Skovaaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1.th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7, 2840 Holte 
Tel.: 4580 1461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk 

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48, 4180 Sorø
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980
e-mail: sha@post11 .tele.dk

Særlige hverv
Personalredaktor
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mobil: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk
Arkivar
Rolt Christensen (S65)
Violinvej 32, 2730 Herlev 
Mobil: 4013 0959 
e-mail: rolf@it.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk
Soransk Samfunds Boligfond
Lars Herbora (S53)
Rovsingsgade 75, 4. tv.
2200 København N
Tel.: 3585 4705
E-mail: lars@herborg.dk
eller: larsherborg@yahoo.dk
Bidrag til Soranernes Hus: Giro 1-669-0309
Hovmester/frokoster
Andreas Christiani (R57)
Tel.: 3940 6614 
Lån/leje af Hauerslevsalen
Kalender: www.soranerneshus.dk
Kontakt: Frits Krog-Meyer: krog-meyer@post.tele.dk
Soransk Samfunds hjemmeside
www.soransksamfund.dk
Teddy Henrik Becher (S02) - Redaktion
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com
Rikke Barnholdt Hansen (S98) - Redaktion
e-mail: rikkebarnholdt@gmail.com
Peter Villadsen (S01) - Redaktion og teknisk kontakt
e-mail: peter@villadsen.as
Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mobil: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk
Årgangsnetværk
http://www.soransksamfund.dk

Medlemskontingent i Soransk Samfund 
er kr. 340 om året, som også dækker 

abonnement på SORANERbladet.
(se i øvrigt hjemmesiden på 
www.soransksamfund.dk)

Deadline til næste nummer: 
6. november 2009

Tryk: Litotryk København A/S
Abildager 2 1 ,2 60 5  Brøndby 
Tlf.: 4343 6600 
Fax: 4343 6310
litotryk@litotryk.dk_______________

ISSN 0930-1340
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Afsender- Returneres ved varig adresseændring

SORANSK SAMFUND 
Engblommevej 53 
2400 København NV
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Nogle af gæ sterne ved indvielsen af det nye Videncenter


